ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 г. № 882

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросу

осуществления федеральными органами исполнительной власти
отдельных полномочий в области обращения с животными

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросу осуществления
федеральными органами исполнительной власти отдельных полномочий
в области обращения с животными.

2. Пункты 1 - 3 и подпункт "б" пункта 4 изменений, утвержденных
настоящим постановлением, вступают в силу с 1 января 2020 г.

МОСКВА

Председатель Правите
Российской Федера Д.Медведев

4156340

класс энергетической эффективности многоквартирного дома

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 июля 2019 г. № 882

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
по вопросу осуществления федеральными органами исполнительной

власти отдельных полномочий в области обращения с животными

2. Положение о Федеральной службе по надзору в сфере
природопользования, утвержденное постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 400 "Об утверждении Положения
о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования и внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля
2004 г. № 370" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
№ 32, ст. 3347; 2008, № 22, ст.2581; 2013, № 24, ст. 2999), дополнить
подпунктом 5.11 следующего содержания:

"5.11. осуществляет государственный надзор в области обращения с
животными в части соблюдения требований к содержанию и использованию
диких животных, содержащихся или используемых в условиях неволи, в том
числе принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской
Федерации и (или) охраняемым международными договорами Российской

4156340

2

Федерации (за исключением соблюдения требований к содержанию и
использованию таких животных в культурно-зрелищных целях);".

4156340

35

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm